

LISTY Z PRZYCINKIEM

Jakiś czas temu na ulicach i osiedlach Ciechocinka pojawiły się pojemniki na surowce wtórne. Ludzie odetchnęli, że wreszcie można pozbyć się butelek zalegających piwnice, bowiem od lat skup butelek to sprawa w Polsce nierozwiązalna. A makulatura? W latach kryzysu można było dostać rolkę papieru toaletowego za kilka kilogramów gazet. Potem i to upadło. A tu i puszkę można wyrzucić i butelkę plastikową...

Pamiętam z dawnych wojaży zagranicznych (do NRD) po miasteczkach niemieckich, że zawsze zdumiewały mnie stojące przy sklepach - czasem prawie w centrum miasteczek - kosze z siatki metalowej lub ogromne sieci, do których wrzucano puszki po piwie. Były zapełniane zawsze tylko puszkami, nic nie walało się w pobliżu. Może to niemiecki zwyczaj podporządkowania się przepisom?

W pensjonacie, gdzie mieliśmy donoszone posiłki na śniadanie i kolację (na obiady dochodziliśmy do stołówek), mogliśmy zawsze sobie coś jeszcze przygotować w kuchni. Wszystko tam czekało na gości: naczynia, przyprawy, środki do mycia, ręczniki i ściereczki. A pod zlewem ... trzy wiadra: na odpadki żywnościowe i papier, puszki metalowe i plastik. Dla nas było to zupełnie niezrozumiałe. Co, gdzie wrzucać? A przede wszystkim, po co dzielić, jak wszystko wywożone jest na wysypisko.

A przecież jak niewymierne korzyści dla przyrody, dla nas są właśnie z zagospodarowania śmieci. Bo papier rozkłada się szybko, skórka od banana dłużej, a butelka plastikowa - może przetrwać kilkaset lat.

Sąsiad zwierzył się, że on „nie zaśmieca środowiska”. „Ja palę wszystko, co się da. Stare buty, woreczki foliowe, pudełka, butelki po napojach zgniotę i też palę”. Zadumał się z niedowierzaniem, gdy zwróciłam uwagę, że po pierwsze zatyka sobie komin (stąd tak częste wizyty kominiarza, bo dymi), po drugie - zanieczyszcza powietrze, bo spalany plastik wydziela substancje szkodliwe, a po trzecie - oddycha tym skażonym powietrzem. Przecież za rogiem ma pan śmietnik na tworzywa sztuczne!... Co też Piegża ćwierka? zadumał się ponownie i kaszlnął, jakby powietrze podrażniło jego astmatyczne płuca.

Tylko kto nas nauczy prawidłowego dzielenia śmieci przed wrzuceniem?

Po pierwsze - kto z nas wyrzucając puszki, kartony po sokach czy butelki plastikowe - zgniata je na płasko, aby nie sterczały i zapychały koszy na śmieci? Niewielu...

Po drugie - kto opłucze wodą wyrzucane słoiczki czy kartony, żeby nie rozkładały się resztki żywności w pojemniku?

Po trzecie - czy wyrzucamy je do właściwych po-

jemników? Czy wszystko jak leci, do ogólnego śmietnika?

Po czwarte - pojemniki na śmieci, kolorowe baniaki, czy są dostatecznie często opróżniane, szczególnie te najczęściej i najszybciej zapełniane (papier i plastik)? Często leżą wokoło walające się paczki z gazetami, fruwają papiery i folie wokół pojemników.

Po piąte - czy ustawione są otworem w stronę wrzucającego, czy tak jak pasowało dźwigowemu opróżniającemu baniak i trzeba przeciskać się do pojemników, aby wrzucić podzielone śmieci.

Po szóste - kto nam powie, czy sreberko od cukierka, to paperek czy trzeba wrzucić go do pojemnika z napisem puszki? A torebka po chipsach i kawie cappuccino - czy to zaliczyć do metalowych puszek?

A propos śmieci. Latem w weekendy, gdy przebywa u nas wielu gości, turystów, na szlakach spacerowych pojemniki na śmieci zapełniane są szybko. A z opróżnianiem nie zawsze można nadążyć. Może ustawić tam duże worki-kosze na stelazach, które można w łatwy sposób wymienić. Że zbyt widoczne i nieestetyczne? A eleganckie jest walenie się śmieci wokół estetycznych koszy? i narażanie się na opinię brudasów?

Może trochę dobrych chęci, aby w niedzielę opróżniać kosze; może trochę dobrej woli - a wejdzie to w nałóg - i dzielić odpadki w domu na papier, plastik, szkło i puszki oraz odpadki gospodarcze.

Ale trzeba chcieć...

Wasza Piegża z Hłży

KURORT TAXI 24h

CIECHOCINEK

☎ 054 283 22 22

**TYLKO MY OFERUJEMY:
DOJAZD BEZPŁATNY***

- 10 kurs - gratis* - wsiadasz, jedziesz i nie płacisz
- korzystne rabaty - co miesiąc atrakcyjne nagrody
* tylko w granicach administracyjnych miasta Ciechocinka

www.kurorttaxi.republika.pl

W miesiącu sierpniu nagrody ufundowane przez KURORT TAXI wylosowały Panie: Anna Leska (Warszawa ul. Piękna), Zofia Olejnik (Ciechocinek, ul. Osiedlowa) oraz Jadwiga Luber (Ciechocinek, ul. Chopina)